
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

28.12.2022              № 4398 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

города Мурманска от 17.07.2019 № 2394 «О порядке рассмотрения 

обращений граждан о проявлениях коррупции в деятельности 

администрации города Мурманска и структурных подразделений 

администрации города Мурманска» 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции», от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения 

обращений граждан Российской Федерации», Законом Мурманской области 

от 26.10.2007 № 898-01-ЗМО «О противодействии коррупции в Мурманской 

области» и в целях противодействия коррупции в деятельности администрации 

города Мурманска и структурных подразделений администрации города 

Мурманска п о с т а н о в л я ю: 

 

 1. Внести в постановление администрации города Мурманска от 17.07.2019 

№ 2394 «О порядке рассмотрения обращений граждан о проявлениях 

коррупции в деятельности администрации города Мурманска и структурных 

подразделений администрации города Мурманска» следующие изменения: 

 - название постановления изложить в новой редакции: 

«Об утверждении порядка рассмотрения обращений граждан о 

проявлениях коррупции в деятельности администрации города Мурманска и 

структурных подразделений администрации города Мурманска, поступающих 

по электронной почте и телефону доверия». 

 

2. Внести в приложение к постановлению администрации города 

Мурманска от 17.07.2019 № 2394 «О порядке рассмотрения обращений граждан 

о проявлениях коррупции в деятельности администрации города Мурманска и 

структурных подразделений администрации города Мурманска»                 

(далее – Порядок) следующие изменения:  

 2.1. В пункте 3.1.5 слова «распоряжением администрации города 

Мурманска от 30.09.2014 № 67-р» заменить словами «постановлением 

администрации города Мурманска от 22.11.2022 № 3640». 

 



2 

 

 2.2. В приложении к Порядку слова «распоряжением администрации 

города Мурманска от 30.09.2014 № 67-р» заменить словами «постановлением 

администрации города Мурманска от 22.11.2022 № 3640». 

 

3. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города 

Мурманска в сети Интернет. 

 

4. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Хабаров В.А.) опубликовать 

настоящее постановление. 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава администрации 

города Мурманска              Ю.В. Сердечкин 


